



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo:	240100 Bom
Fis.:	1439
Rubrica:	Ø

Junto aos autos do Pregão eletrônico Nº 020/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa **MEDICAR MED LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **35.517.881/0001-05**.

Bom Lugar - MA, em 31 de outubro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2907001/2024

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA/HORÁRIO DE ABERTURA: 16 de Outubro de 2024 às 10h00min (horário de Brasília - DF)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA

FORNECEDOR: MEDICAR MED LTDA - Distribuidora Medicar Med

CNPJ: 35.517.881/0001-05 - Inscrição Estadual 19.657.371-8 - Inscrição Municipal: 616804-3

ENDEREÇO: Av. São Raimundo, 480 - BAIRRO: Picarra

CEP: 64017-090 - CIDADE: Teresina - ESTADO: PI

Telefones: (66) 3011-2251 / 98143-8019 - e-mail: distribuidoramedicarmed@outlook.com

Banco: Banco do Brasil (661) - Agência: 4349-8 - Conta Corrente: 19767-X - PRAÇA DE PAGAMENTO: TERESINA-PI

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

005 1: MEDICAMENTOS NÃO INSIDEM PIS E CONFIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNITARIO FINAL	COMPR.	CUSTO	ICMS(REGIME ESPECIAL)	PIS + CONFINS	IR + CSLL	FRETE	DESP. OPERACIONA	DIFAL	LUCRO LÍQ
97	PREDNISONA 5MG COMP	Unidades	30000	R\$ 0,08	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$ 0,001		R\$ 0,001	R\$ 0,001	R\$ 0,001	R\$ 0,002	R\$ 0,01
210	FIO DE SUTURA NYLON 45CM 3-0 C/ AG ENVELOPE	Unidades	4000	R\$ 1,64	R\$ 1,26	R\$ 1,43	R\$ 0,025	R\$ 0,046	R\$ 0,028	R\$ 0,013	R\$ 0,013	R\$ 0,050	R\$ 0,21


DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

A EMPRESA MEDICAR MED LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ Nº 35.517.881/0001-05, COM SEDE NA AV SAO RAIMUNDO, Nº 480, BAIRRO PICARRA, TERESINA - PI, CEP: 64017-090 REPRESENTADA POR SEU SÓCIO MAJORITÁRIO O SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO R.G Nº 5.022.755 SSP-PI E CPF Nº 026.439.433-09, DECLARA QUE ENTREGARÁ O OBJETO LICITADO PELO VALOR OFERTADO DENTRO DO PRAZO E NO LOCAL ESTABELECIDO NO EDITAL, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA, SOB PENALIDADES E SANÇÕES LEGAIS. ASSUMIMOS TOTAL RESPONSABILIDADE PELO VALORES OFERTADOS DE CADA ITEM

TERESINA-PI, 31 DE OUTUBRO DE 2024.

SERVULO CARVALHO DE SOUSA
 Assinado de forma digital por
 SERVULO CARVALHO DE SOUSA
 FILHO-02643943309
 Dados: 2024.10.31 11:11:01 -03'00'

MEDICAR MED LTDA
 SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO
 RG: 5.022.755 SSP-PI
 CPF: 026.439.433-09
 ADMINISTRADOR

Processo nº 2907001/2024
 Fls.: 14/10
 Rubrica: 

NF-e

Nº. 000.223.157
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

R AUGUSTO LIMA, 390 - GALPAO01
ALDEIA DOS CAMARAS - 54792-340
Camaragibe - PE Fone/Fax: 8121388800

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.223.157
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

2624 0721 5967 3600 0144 5500 1000 2231 5719 9182 4048

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126240070225642 - 31/07/2024 16:36:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vda merc adq ou rec terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

060547065

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

21.596.736/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MEDICAR MED LTDA

CNPJ / CPF

35.517.881/0001-05

DATA DA EMISSÃO

31/07/2024

ENDEREÇO

Avenida SAO RAIMUNDO, 480

BAIRRO / DISTRITO

PICARRA

CEP

64017-090

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/07/2024

MUNICÍPIO

Teresina

UF

PI

FONE / FAX

8681019093

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196573718

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:36:57

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	30/08/2024	Venc.	16/09/2024	Venc.	30/09/2024
Valor	R\$ 8.088,07	Valor	R\$ 8.088,07	Valor	R\$ 8.088,08

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	V. TOTAL PRODUTOS
23.964,52	2.808,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.264,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.264,22

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta do Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
99				116,837	113,981

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
8874	AMBROXOL XAROPE AD. 30MG/5ML C/100ML CX.PDR/60 UND (G) (VP) S/C (SABOR MENTA) FRASCO Lote: CA23L436 541	30039099	0/00	6102	FR	60,0000	3,0000	180,00	0,00	180,00	21,60	0,00	12,00	0,00
8951	AMBROXOL XAROPE PED. 15MG/5ML C/100ML CX.PDR/60 UND (G) (VP) (SABOR ABACAXI COM HORTELA) FRASCO Lote: AP24D179 541	30039099	0/00	6102	FR	60,0000	2,6600	159,60	0,00	159,60	19,15	0,00	12,00	0,00
6445	CATETER NASAL P/OXIGENIO CX/100 UND (TIPO OCULOS) UND Lote: 76824 378	90183929	0/41	6102	UN	300,0000	0,9100	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7749	CEFEPIMA 1G CX/50 F/AMP (VP) AMPOLA Lote: 3226464 715	30042052	0/00	6102	AM	100,0000	8,4000	840,00	0,00	840,00	100,80	0,00	12,00	0,00
44234	DIAZEPAM 5MG CX/500 COMP (B1) (VP) SANTISA COMPRIMIDO Lote: 30900224 195	30039074	0/41	6102	CP	500,0000	0,0534	26,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Cliente Credenciado Obs: CREDENCIAMENTO DEC. 13500 Ped. No 136319 Cob.: BOLETO 30/45/60 Vend.: 4943 CONTA PARA DEPOSITO IDENTIFICADO BANCO DO BRASIL, AGENCIA 2889-4 CONTA CORRENTE 36833-4 PIX: 21596736000144 EM NOME DA ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR. ATENÇÃO: NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES APOS 24 HORAS DA DATA RECEBIMENTO DA MERCADORIA. Mercadoria sujeita a controle especial, portaria 344/98. Email do Destinatário: distribuidoramedicarmed@outlook.com
: HOSPITALAR

RESERVADO AO FISCO

Processo 20001001000
Fis: 11111
Rúbrica: [assinatura]

RECEBEMOS DE ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONFORMES A NOTA FISCAL ELETRÔNICA INCLUIDA AO LADO. EMISSÃO: 31/07/2024 VALOR TOTAL: R\$ 24.264,22 DESTINATÁRIO: MEDICAR MED LTDA - Avenida SAO RAIMUNDO, 480 PICARRA Teresina-PI

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

R AUGUSTO LIMA, 390 - GALPAO01
ALDEIA DOS CAMARAS - 54792-340
Camaragibe - PE Fone/Fax: 8121388800

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.223.157
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

2624 0721 5967 3600 0144 5500 1000 2231 5719 9182 4048

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vda merc adq ou rec terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126240070225642 - 31/07/2024 16:36:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

060547065

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

21.596.736/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QCST	CPOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	BCÁLC ICMs	VALOR ICMs	VALOR IPI	ALIQ. ICMs	AT. IPI
7314	FRALDA GERIÁTRICA (G) PCT:08 UND ERD/10 PCT PACOTE Lote: 00117 955	96190009	0/00	6102	PT	250,0000	10,0700	2.517,50	0,00	2.517,50	302,10	0,00	12,00	0,00
25054	FRALDA GERIÁTRICA (M) PCT:08 UND ERD/09 PCT PACOTE Lote: 971 200	96190600	0/00	6102	PT	252,0000	11,3200	2.852,64	0,00	2.852,64	342,32	0,00	12,00	0,00
13378	FRASCO P/NUTRICAO ENTERRAL 300ML UND Lote: 6532/129 713	39269030	5/00	6102	UN	540,0000	0,9600	518,40	0,00	518,40	62,21	0,00	12,00	0,00
3314	GEL P/ULTRASOM 01KG UND Lote: 240239 387	30067000	0/00	6102	UN	6,0000	9,0800	54,48	0,00	54,48	6,54	0,00	12,00	0,00
11807	IBUPROFENO GOTAS INF. 50MG/ML C/30ML CX.PDR/100 UND (VP) S/C (SABOR FRAMBOESA) FRASCO Lote: 0025793 1209	30049029	5/00	6102	FR	100,0000	2,7600	276,00	0,00	276,00	33,12	0,00	12,00	0,00
1098	LIDOCAINA 2% CX/25 AMP C/20ML CX/25 F/AMP (VP) (C/VASO) AMPOLA Lote: 24051130 883	30039053	0/00	6102	AM	100,0000	5,7400	574,00	0,00	574,00	68,88	0,00	12,00	0,00
14658	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/450 COMP (VP) (ARARTAN) COMPRIMIDO Lote: 2406527 379	30049069	0/00	6102	CP	18.450,0000	0,0531	979,70	0,00	979,70	117,56	0,00	12,00	0,00
14658	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/450 COMP (VP) (ARARTAN) COMPRIMIDO Lote: 2406714 379	30049069	0/00	6102	CP	62.100,0000	0,0531	3.297,51	0,00	3.297,51	395,70	0,00	12,00	0,00
1401	MONONYLON 3,0 C/AG 3,0CM 3/8 CX/24 UND UND Lote: 09240277 371	30061090	0/00	6102	UN	720,0000	1,2600	907,20	0,00	907,20	108,86	0,00	12,00	0,00
1367	MONONYLON 4,0 C/AG 3,0CM 3/8 CX/24 UND UND Lote: 14240453 371	30061090	0/00	6102	UN	720,0000	1,2600	907,20	0,00	907,20	108,86	0,00	12,00	0,00
20003	NALTREXONA 50MG CX/30 COMP (C1) (UNINALTREX) COMPRIMIDO Lote: 2414323 1210	30044990	8/00	6102	CP	210,0000	4,0100	842,10	0,00	842,10	33,68	0,00	4,00	0,00
11583	OMEPRAZOL SODICO 40MG CX/20 AMP IV C/DILUENTE (G) (VP) AMPOLA Lote: 23101081 384	30049069	0/00	6102	AM	400,0000	14,4800	5.792,00	0,00	5.792,00	695,04	0,00	12,00	0,00
19628	PARACETAMOL 750MG BL.C/10 CX/200 COMP (VP) COMPRIMIDO Lote: 014038 884	30049045	0/00	6102	CP	200,0000	0,1050	21,00	0,00	21,00	2,52	0,00	12,00	0,00
8854	PVPI DEGERMANTE 10% CX/12 LITROS C/1000ML UND Lote: M37400 886	30039099	0/00	6102	UN	36,0000	53,5168	1.926,60	0,00	1.926,60	231,19	0,00	12,00	0,00
10838	SALBUTAMOL 100MCG C/200 DOSES CX.PDR/50 UND (VP) (AEROSOL/SPRAY) (AERODINI) FRASCO Lote: 07642707 715	30049039	0/00	6102	FR	20,0000	20,6400	412,80	0,00	412,80	49,54	0,00	12,00	0,00
6780	SERINGA DESC. 10ML S/AG CX/250 UND (LUER SLIP) UND Lote: 2243C4 717	90183119	4/00	6102	UN	2.000,0000	0,2500	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	12,00	0,00
12583	SERTRALINA 50MG CX/490 COMP (G) (C1) (VP) COMPRIMIDO Lote: 2403212 379	30049039	0/00	6102	CP	490,0000	0,1710	83,79	0,00	83,79	0,00	0,00	12,00	0,00
1014	SIMETICONA GOTAS C/10ML CX/200 FRA (G) (VP) S/C FRASCO Lote: 0762/24 4	30049099	5/00	6102	FR	200,0000	1,6100	322,00	0,00	322,00	38,64	0,00	12,00	0,00

Processo 2402024/2024
Fis.: 1443
Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2907001/2024

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA/HORÁRIO DE ABERTURA: 16 de Outubro de 2024 às 10h00min (horário de Brasília - DF)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA

FORNECEDOR: MEDICAR MED LTDA - Distribuidora Medicar Med

CNPJ: 35.517.881/0001-05 - Inscrição Estadual 19.657.371-8 - Inscrição Municipal: 616804-3

ENDEREÇO: Av. São Raimundo, 480 - BAIRRO: Picarra

CEP: 64017-090 - CIDADE: Teresina - ESTADO: PI

Telefones: (86) 3011 2251 / 98143-8019 - e-mail: distribuidoramedicarmed@outlook.com

Banco: Banco do Brasil (001) - Agência: 4249-8 - Conta Corrente: 19757-X - PRAÇA DE PAGAMENTO: TERESINA-PI

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

OBS 1: MEDICAMENTOS NÃO INSIDEM PIS E CONFIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNITARIO FINAL	COMPR	CUSTO	ICMS(REGIME ESPECIAL)	PIS + CONFINS	IR + CSLL	FRETE	DESP. OPERACIONA	DIFAL	LUCRO LÍQ
128	COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BASICA B1 + B6 + B12 SOLUÇÃO	Unidades	15000	R\$ 1,37	R\$ 2,05	R\$ 1,18	R\$ 0,021		R\$ 0,023	R\$ 0,011	R\$ 0,011	R\$ 0,042	R\$ 0,21

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

A EMPRESA MEDICAR MED LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ Nº 35.517.881/0001-05, COM SEDE NA AV SAO RAIMUNDO, Nº 480, BAIRRO PICARRA, TERESINA - PI, CEP: 64017-090 REPRESENTADA POR SEU SÓCIO MAJORITÁRIO O SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO R.G Nº 5.022.755 SSP-PI E CPF Nº 026.439.433-09, DECLARA QUE ENTREGARÁ O OBJETO LICITADO PELO VALOR OFERTADO DENTRO DO PRAZO E NO LOCAL ESTABELECIDO NO EDITAL, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA, SOB PENALIDADES E SANÇÕES LEGAIS. ASSUMIMOS TOTAL RESPONSABILIDADE PELO VALORES OFERTADOS DE CADA ITEM

TERESINA-PI, 31 DE OUTUBRO DE 2024.

SERVULO CARVALHO DE SOUSA
 FILHO: 02643943309
Assinado de forma digital por
 SERVULO CARVALHO DE SOUSA
 FILHO: 02643943309
 Data: 2024.10.31 16:19:30 -03'00'

MEDICAR MED LTDA
 SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO
 RG: 5.022.755 SSP-PI
 CPF: 026.439.433-09
 ADMINISTRADOR

Processo 0907001/2024
 Fls.: 11111
 Rubrica: 